
Smlouva o umístění zařízení AED
uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. občanského zákoníku

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli účastníci:

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupená: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
dále jen „Kraj Vysočina" 

a

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
Se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava
Zastoupená: Ing. Vladislavou Filovou, ředitelkou
IČO: 47366630
Zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1343
Bankovní spojení: komerční banka, pobočka Jihlava, číslo účtu 26736681/0100 
dále jen "ZZS“

tuto

smlouvu o umístění zařízení AED

i.
Úvodní ustanovení

1. Kraj Vysočina je vlastníkem pozemku pare. č. 3937/1, jehož součástí je stavba 
č. p. 5907/47 na ulici Ke Skalce, katastrální území Jihlava, zapsané na LV č. 13324, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Jihlava.

2. ZZS KV je vlastníkem automatického bifázického externího defibrilátoru (AED), typ 
SaverOne s příslušenstvím (ochranné pouzdro, nástěnný držák), dodávaného společností 
ALWIL Medical, s.r.o., pořizovací cena 32 609,50 Kč vč. DPH, určeného pro poskytování 
laické první pomoci.

II.

Předmět smlouvy

ZZS KV bezplatně umístí výše uvedený AED ve výše uvedené budově Kraje Vysočina, a to 
v 1. NP ve vstupní hale - prostor recepce. AED bude umístěn v pouzdru zavěšeném na zdi, 
a to tak, aby byl v případě potřeby přístupný komukoli, a zároveň aby byl v rámci ochrany 
před odcizením v záběru kamerového systému. Bezpečné a vhodné umístění nástěnného 
držáku s AED zajistí Kraj Vysočina.

III.
Doba trvání smluvního vztahu

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.

Stránka 1 z 2



Péče o zařízení a proškolení k použití

1. ZZS KV se zavazuje udržovat AED ve stavu způsobilém k použití, zajišťovat revize, 
údržbu a opravy. Kraj Vysočina se zavazuje poskytnout ktomu ZZS KV potřebnou 
součinnost, zejména umožnit přístup k zařízení v běžných provozních hodinách krajského 
úřadu.

2. Kraj Vysočina se zavazuje prostřednictvím svých zaměstnanců průběžně sledovat 
neporušenost přístroje a nástěnného držáku a v případě potřeby kontaktovat ZZS KV za 
účelem poskytnutí údržby nebo opravy.

3. ZZS KV se zavazuje při předání zařízení proškolit zaměstnance Kraje Vysočina 
v zacházení se zařízením. Kraj Vysočina se zavazuje poskytnout ktomu ZZS KV 
potřebnou součinnost, zejména určit zaměstnance, kteří budou proškoleni, a poskytnout 
prostory ke školení.

4. Zařízení je v případě potřeby a v souladu s jeho určením možno zpřístupnit komukoli, 
včetně neproškolených zaměstnanců nebo jiných osob nacházejících se ve výše 
uvedených prostorách.

V.
Skončení smluvního vztahu a zánik smlouvy

Smluvní vztah založený touto smlouvou končí:
- dohodou stran,
- výpovědí smlouvy kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu s výpovědní 

lhůtou 3 měsíců, jež počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi protistraně.

V.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.

2. Tato dohoda nepodléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nich každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk.

4. Tato dohoda byla projednána dne 11.4. 2023 na jednání Rady Kraje Vysočina, která 
schválila její znění a vyslovila svůj souhlas s jejím uzavřením usnesením 
č. 0635/12/2023/RK.

V Jihlavě, dne

Ing.
Vladislava 
Filová

V Jihlavě, dne.............................
Digitálně podepsal 
Ing. Vladislava Filová 
Datum: 2023.04.13 
07:56:42 +02’00'

Ing. Vladislava Filová, 
ředitelka Zdravotnické záchranné 

služby Kraje Vysočina, příspěvkové organizace

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, 
hejtmana Kraje Vysočina

Mge. VátčzshkSchrekMBA

Kraj Vysočina
13.4.2023 16/16518

Stránka 2 z 2


